1

平成 20 年 4 月 4 日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19 番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 中村真一郎

電話 03－5447－3700

平成 20 年 3 月期通期（連結・個別）業績予想の修正

ならびに役員報酬減額に関するお知らせ

 平成 19 年 10 月 30 日に発表いたしました平成 20 年 3 月期通期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3

月 31 日）業績予想（連結・個別）について以下の通り修正するとともに、役員報酬を減額することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 通期業績予想の修正

（連結）                                   単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益

前回予想（Ａ） 5,000 250 250

今回修正（Ｂ） 4,660 80 110

増減額（Ｂ－Ａ） △340 △170 △140

増減率 △6.8% △68.0% △56.0%

【参考】前期（平成 19 年 3 月） 3,537 384 387

（個別）                                   単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益

前回予想（Ａ） 4,600 300 300

今回修正（Ｂ） 4,380 250 280

増減額（Ｂ－Ａ） △220 △50 △20

2

増減率 △4.8% △16.7% △6.7%

【参考】前期（平成 19 年 3 月） 3,527 404 410

※平成 20 年 4 月 4 日付け「特別損失の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、連結決算において

 787 百万円の特別損失、個別決算において 997 百万円の特別損失を計上いたします。当期純利益に

 つきましては、来期計画を現在策定中であり、法人税等調整額が確定していないために記載してお

 りませんが、確定次第、改めてお知らせいたします。

※配当金についての変更はございません。

２．修正の理由

 （連結）

 売上高につきましては、主力であるインターネット広告事業におきまして、注力する編集型広告に

加え、新商品等の投入により受注を拡大していく計画でありましたが、新規商品の投入が遅れたこと

により計画に届かなかったことに加え、編集型広告に付きましても、景況感の悪化により企業の広告

出向意欲も鈍化する中、需要期である期末の広告需要の取り込みが計画を下回る結果となりました。

 また今期より連結対象となりました、男性向けライフスタイル誌「ｚｉｎｏ」を発行する株式会社

ＫＩ＆Ｃｏｍｐａｎｙ社（以下ＫＩ社）におきましては、男性向けライフスタイル誌の部数減少が続

く中、メンズファッションおよびラグジュアリーブランドの広告市場の縮小が想定以上に進み、新規

受注活動が難航いたしました。この結果、販売収入が計画を下回るとともに、広告出稿につきまして

も前述のクライアントを中心に計画を下回りました。こうした状況によりＫＩ社の収益化が当初計画

より遅れる見込みとなったため、当該事業につきましては事業撤退の判断をいたしました。（詳細につ

きましては、4 月 4 日発表の「子会社の事業撤退に関するお知らせ」をご覧下さい。）

 これらの結果、売上高予想を前回予想を下回る 4,660 百万円となる見込みとなりました。また、売

上高の減少により営業利益は前回予想を下回る 80 百万円となり、経常利益は前回予想を下回る 110

百万円となる見込みです。

 （個別）

 上記の連結業績予想に関する修正の理由でご説明したとおり、インターネット広告事業の売上減少

を踏まえ、修正しております。

３．役員報酬の減額

 現況を真摯に受け止め、経営責任を明確にするために、下記のとおり役員報酬の減額を実施いたし

ます。

 代表取締役  月額報酬額の 20％を減額（6 ヶ月間）

 その他の取締役  月額報酬額の 10％を減額（6 ヶ月間）

3

（注）本資料に記載されている業績予想等将来に関する内容は、本資料の決算発表日現在において入手可能な情報お

よび将来の業績に影響を与える不確実な要因にかかわる本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業

績は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以上